1

ПРОТОКОЛ № 13

заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО «Строитель»

г. Ижевск                                                                                             «22» июля 2014 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 10  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Р.М. Хабибуллин - Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой

организации «Строитель»

2. С.И. Дорошкевич

3. Р.С. Ахметов

4. А.Н. Донских

5. В.Н. Возмищев

6. И.Т. Мелешкин

7. Р.С. Макшаков

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих  членов. В

заседании приняли участие 7 членов.  Кворум для проведения заседания Совета НП СРО

«Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. А.И. Климов – директор НП СРО «Строитель»

2. А.Н. Лекомцев – начальник отдела по работе с организациями  НП СРО «Строитель»

3. Г.В. Ольшанский – начальник юридического отдела НП СРО «Строитель»

4. И.Я. Маркова – главный бухгалтер НП СРО «Строитель»

5. В.Г.Кайков – председатель контрольного комитета НП СРО «Строитель»

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела НП СРО

«Строитель»  Г.В. Ольшанского

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета  -  Р.М. Хабибуллин

Секретарь Совета  –  Г.В. Ольшанский

ПОВЕСТКА ДНЯ:

             1. О внесении изменений в допуски к работам которые оказывают влияние

                   на безопасность объектов  капитального строительства.

2. Об утверждении отчета контрольного комитета НП СРО «Строитель»  за 2 квартал 2014

года.

3. О прекращении действий свидетельств о допуске к работам которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства и прекращении членства организаций в НП

СРО «Строитель».

             4. О размещении средств Компенсационного фонда НП СРО «Строитель» на депозитах.

            5. О ситуации с задолженностью членов партнерства по членским взносам

                       и предпринимаемых мерах со стороны НП СРО «Строитель»

 2

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу:    «О внесении изменений в допуски к работам которые оказывают

влияние                             на безопасность объектов  капитального строительства», доложил

начальник отдела по работе с организациями НП СРО «Строитель» А.Н. Лекомцев, затем

производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению члена НП

СРО «Строитель», в части дополнения следующими видами работ:

1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью  «Сарапульская строительная компания»

 ИНН 1832058438

ОГРН 1071832004254

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3,

5-7, 9-14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид

работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

(виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26,

группы видов работ N 18, 19)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5,

15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.1.2. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие

«Энергетические технологии»

ИНН 1832075218

ОГРН 1091832002789

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3,

5-7, 9-14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид

работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

 3

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

(виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26,

группы видов работ N 18, 19)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ N

12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5,

15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.1.3. Общество с ограниченной ответственностью «ИжСтройТЭК»

ИНН 1833054161

ОГРН 1091840007687

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.1. Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов

22.3. Устройство нефтебаз и газохранилищ

22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении магистральных и

промысловых трубопроводов

22.12. Очистка полости и испытание магистральных и промысловых трубопроводов

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.14. Объекты нефтегазового комплекса

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос, поставленный на голосование:

1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению члена НП

СРО «Строитель», в части исключения следующих видов работ:

1.2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Точмаш»

ИНН 1837004980

ОГРН 1081837001344

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

 4

33.1. Промышленное строительство

33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и

технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.5. Устройство системы электроснабжения*

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и

сооружений*

23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации*

24. Пусконаладочные работы

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств*

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем*

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем*

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики*

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

1.2.2. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Уют»

ИНН 1832105832

ОГРН 1131832001400

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.8. Здания и сооружения объектов связи

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

По второму вопросу: «Об утверждении отчета контрольного комитета НП СРО «Строитель»

за II квартал 2014 года» доложил председатель Контрольного комитета НП СРО «Строитель»

      Кайков В.Г., затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

 5

 Утвердить отчет контрольного комитета за II квартал 2014 года.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему  вопросу: «О прекращении действий свидетельств о допуске к работам которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и прекращении

членства организаций в НП СРО «Строитель» доложил председатель Контрольного комитета НП

СРО «Строитель» Кайков В.Г., затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

3.1. Прекратить действие свидетельства о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, выданное ООО «Стекло Стиль»

                 ИНН 1835083577.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.2. Исключить из состава членов НП СРО «Строитель» ООО «Стекло Стиль» ИНН 1835083577.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.3.Пекратить действие свидетельства о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное ООО «Техно-

Транс»  ИНН 1832066301.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.4. Исключить из состава членов НП СРО «Строитель» ООО «Техно-Транс»                          ИНН 1832066301.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По четвертому  вопросу: «О размещении средств Компенсационного фонда НП СРО

«Строитель» на депозитах», доложила главный бухгалтер НП СРО «Строитель» Маркова И.Я.,

затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

4.1. В связи с окончанием сроков депозитных договоров с банком ВТБ  заканчивающих свое

действие 21.07.2014г.  и  08.08.2014 г., полученные по указанным договорам  средства

компенсационного фонда разместить в банке ВТБ со следующими условиями:

 6

-  размещение вклада в сумме  25.000.000 рублей с возможностью снятия в течение 10 дней;

- остальную сумму разместить на  непополняемом , неснимаемом вкладе с максимальной

 ставкой.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

4.2. В связи с окончанием срока депозитного договора с Уральским Банком Реконструкции и

Развития заканчивающим свое действие   25.07.2014 г., полученные по указанному договору

 средства компенсационного фонда в сумме  5 800 000 рублей и полученные проценты по вкладу

разместить  в Уральском Банке Реконструкции и Развития  на  депозитном вкладе

                           с возможностью пополнения и снятия средств без потери процентной ставки.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По пятому  вопросу: «О ситуации с задолженностью членов партнерства по членским взносам

                         и предпринимаемых мерах со стороны НП СРО «Строитель»,  доложил начальник

юридического отдела  НП СРО «Строитель» Ольшанский Г.В., затем  производилось голосование.

Вопрос, поставленный на голосование:

Дирекции НП СРО «Строитель» организовать работу по обращению в арбитражные суды с

исками  к членам партнерства о взыскании задолженности по членским взносам, при наличии

просроченной задолженности по уплате членских взносов на 1 квартал и более.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета ______________________________  Р.М. Хабибуллин

Секретарь Совета __________________________________ Г.В. Ольшанский